in quo sollicitetur animus, ac sæpe <sup>b</sup> tentetur. Melius est vitam solitariam ducere, quam ob vitæ præsentis necessaria, æternam vitam perdere.

(Vers. 10, 11.) *Videte ne contemnatis unum ex his pusillis. Dico enim vobis : quia angeli eorum in cælis c semper vident faciem Patris mei qui in cælis est. Venit enim Filius hominis salvare quod perierat.* Supra dixerat per manum, et pedem, et oculum, omnes propinquitates et necessitudines, quæ scandalum facere poterant, amputandas : austeritatem itaque sententiæ, subjecto præcepto temperat, dicens : *Videte ne contemnatis unum ex pusillis istis.* Sic, inquit, præcipio severitatem, ut, <sup>d</sup> commiseri clementiam doceam. Quantum in vobis est, nolite contemnere, sed per vestram salutem etiam illorum quærite sanitatem. Sin autem perseverantes in peccatis videritis, et vitis servientes, melius est vos solos salvos fieri, quam perire cum pluribus. *Quia angeli eorum in cælis vident semper faciem Patris.* Magna dignitas animarum, ut unaquæque habeat ab ortu nativitatis in custodiam sui angelum delegatum. Unde legimus in Apocalypsi Joannis : Angelo 140 Ephesi, Thyatiræ, et angelo Philadelphie, et angelis quatuor reliquarum Ecclesiarum scribe hæc (*Apoc. 1, 2, 3*). Apostolus quoque præcipit velari capita in ecclesiis seminarum, propter angelos (*I Cor. xi*).

(Vers. 12, 13.) *Quid vobis videtur ? Si fuerint alicui centum oves, et erraverit una ex eis : nonne relinquit nonaginta novem in montibus, et vadit quærere eam quæ erravit ? Et si contigerit ut inveniat eam : amen dico vobis, quia gaudebit super ea magis quam super nonaginta novem, quæ non erraverunt.* Consequenter ad clementiam provocat, qui præmiserat, dicens : *Videte ne contemnatis unum ex pusillis istis,* et subjungit parabolam nonaginta novem ovium in montibus relictarum, et unius errantis, quam pastor bonus, quia propter nimiam infirmitatem ambulare non poterat, humeris suis ad reliquum gregem reportavit. Quidam putant istum esse pastorem, qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est se esse æqualem Deo ; sed exinanivit se, formam servi accipiens, factus obediens Patri usque ad mortem, mortem autem crucis (*Philipp. ii, 8 et seqq.*) : et ob id ad terrena descenderit, ut salvam faceret unam oviculam quæ perierat, hoc est, humanum genus. Alii vero in nonaginta novem ovibus, justorum putant numerum intelligi ; et in una ovicula, peccatorem, aecundum quod in alio loco dixerat : *Non veni justos vocare, sed peccatores : non enim opus habent sani medico, sed hi qui se male habent (Luc. v, 32).* Ista parabola in Evangelio secundum Lucam cum aliis duabus parabolis decem drachmarum et duorum filiorum scripta est (*Luc. xv*).